
          

 
 

 

      ISTITUTO COMPRENSIVO CONEGLIANO 1 “F. GRAVA” 

Via F. Filzi, 22 – 31015 CONEGLIANO – Tel.  0438/23655  -  Fax 0438/411355 
Codice Fiscale 91035310266 - C.I.: TVIC86900T - Codice univoco: UFWIS8 

e-mail: tvic86900t@istruzione.it  - PEC: tvic86900t@pec.istruzione.it  - Sito: www.icconegliano1grava.edu.it 

 

 1 

CUP: G29J21012740001 

CIG: Z0A33E3601 
 

 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE 

Oggetto: Lavori di rifilatura siepi e messa a dimora nuove piante per il Progetto “Per una scuola più 

bella ed accogliente” relativa al finanziamento di cui all’art. 3, comma 1, lettera a) del D.M. n. 48/2021 

– Avviso del Ministero dell’Istruzione n. 39 del 14 maggio 2021 «Contrasto alla povertà e 

all’emergenza educativa»  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PREMESSO che  l’istituto ha presentato candidatura per il progetto“Per una scuola più bella ed 

accogliente” ,che è stato accolto  ed autorizzato, nell’ambito del finanziamento di cui all’art. 3, comma 

1, lettera a) del D.M. n. 48/2021 – Avviso del Ministero dell’Istruzione n. 39 del 14 maggio 2021 

«Contrasto alla povertà e all’emergenza educativa»; 

PRESO ATTO che il progetto prevede, tra l’altro, lavori di rifilatura siepi e messa a dimora nuove 

piante; 

CONSIDERATO che la Z0A33E3601, , offre   il sevizio  richiesto  ad un congruo prezzo di mercato, 

giusto preventivo prot. n. 13297/2021 si ritiene opportuno conferire direttamente l’incarico; 

VISTO l’Avviso del Ministero dell’Istruzione n. 39 del 14 maggio 2021 recante «Contrasto alla 

povertà e all’emergenza educativa», dottato ai sensi dell’art. 3, comma 1, lettera a) del D.M. n. 48/2021, 

diretto a realizzare una procedura di selezione e finanziamento delle iniziative educative proposte da 

Istituzioni scolastiche ed educative statali di ogni ordine e grado nell’ambito del Piano scuola estate 

2021 promosso dal Ministero dell’Istruzione; 

VISTA la Nota prot. n. 14418 del 18 giugno 2021 recante «E.F. 2021 - Avviso assegnazione della 

risorsa finanziaria art. 3, comma 1, lettera a) del D.M. n. 48/2021» con la quale è stata formalmente 
comunicata a questa Istituzione scolastica l’assegnazione della risorsa finanziaria di € 40.000,00; 

VISTO il D.L. n. 165 del 30 marzo 2001, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro; alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

PRESO ATTO che il Regolamento di contabilità, Decreto n. 129/2018 all’art. 43 prevede che “Le 

istituzioni scolastiche per il raggiungimento e nell'ambito dei propri fini istituzionali, hanno piena 

capacità ed autonomia negoziale……” e all’art. 45, comma 2, lett. a) prevede che l’affidamento di 

lavori, servizi e forniture è soggetto all’applicazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 (Codice dei 

contratti pubblici); 

CONSIDERATO in particolare l’Art. 44 (Funzioni e poteri del dirigente scolastico nella attività 

negoziale); 

VISTO il D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56 recante “Disposizioni integrative e correttive al decreto 

legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

VISTO il D.Lgs 25 maggio 2016, n. 97 recante “Revisione e semplificazione delle disposizioni in 

materia di prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della legge 6 novembre 

2012, n. 190 e del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 della legge 7 agosto 

2015, n. 124, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”; 

mailto:tvic86900t@istruzione.it
mailto:tvic86900t@pec.istruzione.it


          

 
 

 

      ISTITUTO COMPRENSIVO CONEGLIANO 1 “F. GRAVA” 

Via F. Filzi, 22 – 31015 CONEGLIANO – Tel.  0438/23655  -  Fax 0438/411355 
Codice Fiscale 91035310266 - C.I.: TVIC86900T - Codice univoco: UFWIS8 

e-mail: tvic86900t@istruzione.it  - PEC: tvic86900t@pec.istruzione.it  - Sito: www.icconegliano1grava.edu.it 

 

 2 

CONSIDERATE la Delibera del Consiglio ANAC del 26 ottobre 2016, n. 1097 – Linee Guida n. 4, 

di attuazione del D.lgs 18 aprile 2016, n. 50 recante “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici 

di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, individuazione degli operatori economici” e 

le successive Linee Guida dell’ANAC;  

VISTO che tale spesa può essere imputata all’aggregato P02/08 Risorse art.3,co1,lettera a) DM 

48/2021“piano di ampliamento dell’offerta formativa”; 

VISTO il Regolamento d’Istituto per l’attività negoziale approvato con delibera del Consiglio di 

Istituto n. 164 del 22 febbraio 2019 e ss.mm.ii.; 

 

D E T E R M I N A 

 

a) di conferire l’incarico  alla  ditta Alessandro Fiabane, Piazza della Vittoria 53/a, 31030 Cison di 

Valmarino (TV), C.F. FBNLSN86E20L565U, P.IVA 04993180266 di  fornire il sevizio richiesto, al 

costo di € 650,00 IVA esclusa per regime forfettario ex legge di stabilità 2016 

b) di imputare, la spesa complessiva pari ad € 650,00, sul Programma Annuale Es. Fin. 2021 – 

Aggregato P02/08 Risorse art.3,co1,lettera a) DM 48/2021“piano di ampliamento dell’offerta 

formativa”; 

c) di portare a conoscenza del Consiglio di Istituto, nella prossima seduta utile, la presente 

Determinazione. 

d) di disporre, in data odierna, la pubblicazione del presente atto nel sito web di questa Istituzione 

Scolastica   ai sensi dell’art. 32 della legge n. 69 del 18/06/2009 e sul sito. Lo stesso può essere 

impugnato solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, 

rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 

                                                                                               

 

 

                                                                                                   LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

          Maria Zamai 
                                                                                                           Firma autografa omessa ai sensi 

                                                                                                                                 dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 

VISTO di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria  

 Spese: Progetto/Attività P02/08 

 Il Direttore SGA 

              Dott.ssa  Francesca Tontaro 
                    Firma autografa omessa ai sensi 

                   dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993                                                                                                                       

 
                                                                                                            

 

mailto:tvic86900t@istruzione.it
mailto:tvic86900t@pec.istruzione.it

